
令和元年 ９月１８日  

 保護者の皆様 

津島市立神守中学校長 久 田 泰 一 郎 

同  ＰＴＡ会長 服 部 哲 也 

  

 

学校祭開催時の連絡やお願いについて 

  

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動やＰＴＡ活動に格別のご理解とご支援をいただき誠にありがとうござ

います。 

 さて、２５，２６日には生徒たちが夏休み前から練習を重ねてきた学校祭を行います。保護者

の方には下記の要領で連絡やお願いを申し上げます。 

   

記 

１ ＰＴＡからの連絡 

〇 ９月７日のＰＴＡ理事・役員会において、今年度学校祭時のＰＴＡの取り組みとして以 

下のことが確認・承認されました。 

 

・ 広報委員による写真撮影をします。写真撮影をする広報委員は黄色いＰＴＡのポロシ 

  ャツを着用し、広報委員の腕章をつけてトラック内及び体育館ギャラリーにて撮影しま 

す。 

撮影した画像は後日精選し、他の行事の写真と共に販売をします。 

・ ＰＴＡ理事・役員によるペットボトル及び缶コーヒーの販売を行います。  

  ・ 今年度新たな取り組みとして、文化祭（合唱・吹奏楽部の演奏・生徒会有志発表）の 

   撮影をクローバーＴＶに依頼し、後日ＤＶＤとして販売いたします。         

 

  ※ 販売による収益金は神守中学校の環境整備の一助にさせていただきます。ご協力・ご了 

   承をお願いします。 

 

２ お 願 い 

 ・ 保護者席に私物を置いて、多数の席の占拠することはご遠慮ください。長時間にわたって

荷物を置かれた場合は、撤去させていただく場合がございますのでご了承ください。 

 

 

 

３ 学校からの連絡 

 〇 台風１５号の通過以降、例年にない猛暑日が続きました。そこで学校祭を開催するにあた 

り、熱中症を予防するために以下のような対策を講じます。 

 

  ・ 水分補給は、必要に応じて適宜取ります。 

  ・ 体育祭での生徒の帽子(キャップ型)の着用を奨励します。 

  ・ 入場門にミストを設置します。 

  ・ 教室のエアコンを稼働し、昼食時に体内の熱を逃がします。 

   

  ・ 保護者用テントを設置します。 

  ・ 国旗掲揚塔付近にミストを設置します。 

  ・ 保護者の昼食場所として美術室が利用できます。 

・ 保護者には、地域広場（南館１階東端の教室）を常時休憩場所として利用できます。 

  ・ 天候や競技の進行状況により、プログラムや予定時刻の変更を行う可能性があります。 

変更は放送やメール配信でお知らせします。 



 ４ お 願 い 

 ・ 自転車・バイク・徒歩でご来校の場合は、至誠橋よりお入りください。体育館西に駐輪場

があります。 

・ 駐車場は、至誠館東側(芝生広場)と神守支所の一部になっておりますので、自家用車での

ご来校はできる限り避けて下さい。やむを得ず自家用車でお越しの際は、乗り合わせでご来

校いただくと助かります。 

  路上駐車は近隣の方のご迷惑になりますので絶対におやめ下さい。ご理解とご協力をいた

だきますよう、お願い申し上げます。 

 ・ 校舎に入られる方はスリッパをご持参ください。また靴の紛失を防ぐため、ビニール袋を

ご持参ください。 

  

・ 健康増進法の改正により、７月より学校敷地内は禁煙になっています。敷地内での喫煙は 

ご遠慮ください。  

 

 <神守支所に駐車されるときの注意〉 

 

・ 車で来校される場合は、神守支所へ駐車をお願いします。駐車場には限りがありますので 

乗り合わせにご協力下さい。支所付近の路上駐車は絶対におやめください。 

 

  ① 下の写真で白枠以外のエリアには駐車しない。 

（それ以外は支所の利用者が駐車するために確保しているエリアです。駐車はおやめ

ください。） 

  ② 他の車の移動ができなくなる白線枠以外の場所に駐車しない。(４４台分確保してあり

ます) 

  ③ 学校祭終了後、速やかに車の移動をする。１６：４５以降に駐車をしない。 

 

  ＊ 神守支所の駐車場については、本校の行事がある度に、ご厚意でお貸していただいて

おります。ルールを守って良識のある使い方をお願いします。 

 

 <神守支所で駐車してもよいエリア〉 

 
 


